
             

Pravidla  pro  přijímání  dětí  do  Univerzitní
mateřské školy Lvíčata –  detašované pracoviště
pro VŠE - třída Kupci

Pravidla platná pro školní rok 2017/2018

1. Do mateřské školy jsou přijímány děti zaměstnanců, popř. studentů doktorského studia, VŠE
v Praze1.

2. UMŠ Lvíčata detašované pracoviště pro VŠE – třída Kupci navštěvují děti ve věku od dvou let
do doby než nastoupí povinnou předškolní školní docházku. 

3. Do  UMŠ  Lvíčata  mohou  být  přijaty  pouze  děti,  které  splňující  základní  požadavky  na
sebeobsluhu: dítě se umí samo najíst lžící,  aktivně pomáhá s oblékáním, umí si obléknout
tričko  a  kalhoty,  je  bez  plen,  používá  WC,  umí  vyjádřit  verbálně  nebo  neverbálně  svojí
potřebu, je schopno se odpoutat od rodičů na delší dobu, je schopno ujít minimálně 3 km v
průběhu 2 hodin.

4. Zápis je vyhlášen v období od 2.5. do 15.5.2017. Přihlášky se odevzdávají osobně v mateřské
škole vždy v pracovních dnech v době 8,30 – 9,30 nebo 15,00 – 16,00.  Výsledek zápisu bude
vyhlášen v 21. týdnu 2017.

5. Ředitelka školy vyhlašuje na jaře zápis dětí na uvolněná místa pro další školní rok. Pokud se
v průběhu školního roku uvolní místo, ředitelka školy přijme dítě, které je další v pořadí podle
zápisu na daný školní rok. Ředitelka školy může v průběhu školního roku vyhlásit i dodatečný
zápis.

6. Kritéria pro stanovení pořadí při zápise dětí na školní rok 2017/2018:

1) sourozenci přijatých dětí do třídy Kupci,

2) děti  narozené  před  30.  6.  2013,  jejichž  oba  rodiče  jsou  zaměstnanci  v  pořadí  od
nejstaršího přihlášeného,

3) děti narozené před 30.  6.  2013,  jejichž rodič  je  zaměstnanec  a je  zaměstnán na plný
úvazek v pořadí od nejstaršího přihlášeného,

4) děti narozené před 30.  6.  2013, jejichž rodič  je  zaměstnanec a je  zaměstnán na min.
0,5 úvazek v pořadí od nejstaršího přihlášeného,

5) děti narozené po 30. 6. 2013, jejichž oba rodiče jsou zaměstnanci v pořadí od nejstaršího
přihlášeného,

1 Zaměstnancem VŠE v Praze se myslí všechny formy pracovně právních vztahů.



             

6) děti narozené po 30. 6. 2013, jejichž rodič je zaměstnanec a je zaměstnán na plný úvazek
v pořadí od nejstaršího přihlášeného,

7) děti  narozené  po  30.  6.  2013,  jejichž  rodič  je  zaměstnanec  a  je  zaměstnán  na  min.
0,5 úvazek v pořadí od nejstaršího přihlášeného,

8) děti narozené, jejichž rodič je studentem doktorského studijního programu v pořadí od
nejstaršího přihlášeného,

9) děti ostatních zájemců.

7. Na období  prázdnin  (tj.  červenec  a  srpen)  jsou přijímány  i  děti z  jiných mateřských  škol.
Věkové rozmezí takto přijatých dětí: 3 roky až 6 let (před nástupem do ZŠ).

8. Děti  mohou  navštěvovat  mateřskou  školu  po  celou  dobu  předškolního  vzdělávání  pouze
tehdy,  pokud  jejich  rodiče  jsou  zaměstnanci  nebo  studenti.  V  případě,  že  rodič  tuto
příslušnost ztratí v průběhu školního roku, může dítě školní rok v mateřské škole dokončit.
Pokud student přeruší studium, rozhoduje o možnosti setrvání dítěte v dalším školním roce
ředitelka. Přitom přihlédne k sociálním nebo zdravotním důvodům, které vedly k přerušení
studia.

9. V případě, že k 1. září nebude naplněna kapacita třída Kupci, může ředitelka školy přijmout na
daný školní rok dítě bez příslušnosti rodičů k VŠE.

10. Úplata za vzdělávání ve třídě Kupci pro školní rok 2017/2018 je stanovena 2 500,- Kč za měsíc.
Úplata neobsahuje částku stravného, poplatků za mimoškolní aktivity a jednorázové poplatky
spojené se vzdělávacím programem (např. vstupné).

Pravidla byla schválena dne  22.2.2017     

___________________________             _________________________

             Ing. Libor Svoboda                        Bc. Mgr. Martina Hovorková  

                 kvestor VŠE v Praze                                                                                            ředitelka školy


	Pravidla pro přijímání dětí do Univerzitní mateřské školy Lvíčata – detašované pracoviště pro VŠE - třída Kupci

